

MUSŲ ORGANIZACIJOS VEIKLA

Rašo POVILAS F. DARGIS,
Susivienijimo Prezidentas

Laiks nuo laiko noriu pasidalinti su nariais mūsų organizaciją liečiančiais reikalais, ar tai būtų fraternaliai ar mūsų tautiniai bei kultūriniai reikalai.

SLA Atstovybė Amerikos Lietuvių Taryboje

Praeity metų pabaigoje, t. y. lapkričio 16 ir 17 dienomis įvyko ALI' metinis direktorių suvažiavimas, kuriame ir man sykiu su p-le E. Mikuzute ir dr. M. J. Vmku prisiejo atstovauti SLA.

Turiu pasakyti, jog A. L. Taryba savo gyvavimo laikotarpyje yra daug nuveikusi mūsų tautos geroviu. Nors Amerikos Lietuvių Taryba susideda iš įvairių asmenų, kurie atstovauja skirtingas ideologines grupes, tačiau visi suvažiavę parodė, jog dėl kilnaus tiksio visada galima susitarti ir bendrai dirbti.

Siame suvažiavime, turėjau progos pareikšti du pageidavimus: Pirmas, kad šis suvažiavimas ragina visus Lietuvai vaduoti veiksmus prieš vieningo ir solidarūs bendradarbiavimo.

Antra, kad Amerikos Lietuvių Vykdomasis Komitetas imtųsi žygių, per Amerikos valdžią, kad ji (Amerikos valdžia) paveiktų atatinamas Sovietų Rusijos įstaigas, kad nebūtų imami nežmoniški didelei mūltai nuo tų žmonių, kurie siūnia siuntinius savo giminėms į Lietuvą.

Suvažiavime turėjau progos būti tik penktadienį ir šeštadienio priešpityje, nes šeštadienio vakare turėjau būti Toronte, Kanadoje, SLA 236 kuopos parengime.

SLA Kuopas Aplankius

Apleidęs Amerikos Lietuvių Tarybos suvažiavimą, skubinau į Air Portą, ir apie 7-tą valandą pasiekiau Torontą, kur (air porte) mane pasitiko SLA 236 kuopos pirmininkas p. J. Strazdas ir nuvežė tiesiai į Lietuvų Namą, kuriame jau buvo susirinkę SLA nariai ir jų draugai.

Visada buvau patenkintas torontiečių parengimais ir jų veikla, o ši sykį dar labiau jaučiausi patenkinęs matydamas taip skaitlingą ir įvairią publiką, kurioje be SLA narių dalyvavo abiejų parapijų kunigai, Lietuvos Konsulas p. Gylis su žmona ir eilė kitų veiklių kanadiečių.

Torontiečiai minėjo savo kuopos 22-jų metų įsikurimo sukaktives, kurios susidėjo iš vakarieniškas, dainų ir kalbų.

Turėjau progos, savo kalboje, išdėstyti SLA problemas ir mūsų ateities planus, sykiu ragindamas mūsų veikliuosius Susivienijimo organizatorius, kad jie pasidarbų, įtraukdami į SLA kuodi-džiaus naujų narių skaičių. Šiandien, kiekvieno lietuvio patrijotinė pareiga yra būti Susivienijimo nariu, nes SLA yra pastovi, didžiausia lietuvių organizacija pasaulyje, kuri rūpinasi ne tik fraternaliais, bet taip pat ir mūsų tautos reikalais. Susivienijimas Lietuvių Amerikoje dar ilgal, ilgai gyvuos ir po to, kai mūsų visų gyvųjų tarpe nebebus, nes tik centralinės, tokio pobūdžio organizacijos, kaip SLA, ilgiausiai išsilaikys šiame kontinente, todėl svar-

bu, kad mes, ypatingai atei-nanciam vajuje, visi kaip vienas, dirbtume, kad mes visi butume SLA apataais-organizatoriais ir į susivienijimą prirasytume didžiausį skaičių naujų narių, taip kad SLA narių sudėti milijoniniai turtai, iš vienos kartos periti-ų į ateinančias lietuvių gent-kartes, kad mūsų vaikų vau-kai ir jų vaikai už simto metų, budami Susivienijime, su garbe ir pasididžiumu, galetų mus visus prisiminti.

Turėjau progos, SLA vardu, įteikti pagerbimo laiskus ir auksinius ženklelius dviems užsitarnavusiems SLA veikė-jams, t. y. J. Jokubynui, kuris ėjo ir eina įvairiausias pareigas valdyboje ir kuris yra prirašęs daug narių į savąją kuopą, jis yra didelis mūsų organizacijos patrijotas. Ant-rają dovana įteikiau Onai In-drelienei, kuri nuo pat kuopos įsikurimo, t. y. per 22 metus eina finansų sekretorės parei-gas, garbė SLA turėti ją mu-sų eilėse, nes ji yra veikli ir nuoširdi asmenybė, visada at-sidavusi SLA ir jo idealams.

Siame parengime turėjau progos sueti su savo senais pažįstamais, t. y. su Dagiilu, Margiu ir kitais. Gaila, kad neturėjau progos pasimatyti su pp. Frenzeliais ir Nevag-rockiais. Malonu buvo susitiktį mano brangius viekšniš-kius: p. Pundzių ir Lietuvos Konsulo žmoną poniją Gilienę, buvusią mano mokytoją.

Rytojau dieną, sekmadie-nį, vaišingojo p. J. Strazdo, kuopos pirmininko, rezidenci-joje, įvyko platesnis pasitari-mas su 236 kuopos valdyba ir sykiu su kitų, Kanadoje esan-čių kuopų atstovais, butent: St. Cantharines 278 kuopos atstovais Ignu Sajausku ir Petru Palgrimu, ir Stasiu Morkunu, iš Montreolio 123 kuopos. Pasikalbėjimas tęse-si apie 4-rias valandas. Turiu pasakyti, jog daug išsiaiškin-ta bendrais mūsų organizaci-jos reikalais. Malonu buvo iš-girsti S. Jokubaičio, 236-tos kuopos organizatoriaus pa-reiškimą, jog Toronte, sutei-kiant jam tinkamas sąlygas, jis galėtų, vienu metu, bėgy-je, prie SLA prirašyti apie 300 naujų narių. Esu įsitiki-nęs, jog kanadiečiai savo pa-žadus išpildys, o mes Pildo-mojoje Taryboje turime su-teikti jiems visokeriopą pa-galbą.

Jau buvo vėlokas vakaras, kai baigėme pasikalbėjimą ir prisiejo rengtis kelionei į nam-us — Pittsburghą. Šia pro-ga turiu pareikšti dėkingumą torontiečiams už malonų pri-ėmimą, o ypatingai dėkingas esu p. J. Strazdui už parody-tą vaišingumą, man būnant svečiu, jo maloniuose namo-
se.

Pasiekęs namus, vėliau, ne-lauktai sužinojau, jog Toron-te apsirgo p. J. Jokubynas, kuriam linkiu greito pasvei-kimo; kita liudnā žiniā iš Toronto gavau, kad mirė Jon-as Indrelis. Šią progą reiškiu gilia užuojautą ponų Indrelių šeimai.

(Užbaiga bus)

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS SUKAKTIS ARTEJA

Didžiausia mūsų tautos šventė — Vasario 16-ji — jau netoli. Nedaug lai-ko beliko iki 39-sios Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo sukakties, kurios negali laisvai minėti mūsų broliai Lietuvoje, bet kuri įpareigoja kiekvieną lietuvi, nežiurint, kokiame krašte jis begyventų, susimąstyti ties savo tautos reika-lais ir atsiklausti sąžinės, ar jis užtenka-mai tautai darbuojasi.

Jau dabar ruoškimės ir dėkime vi-sas pastangas, kad 39-sios nepriklausomybės paskelbimo sukakties minėjimai būtų deramai primesti visose lietuvių iš-ėivijos kolonijose. Paremkime atitinka-mas programas. Kalbėtojais kvieskime kongresmanus, senatorius ir kitokius valdžios pareigūnus. Kreipkimės į at-skirų valstybių gubernatorių ir reika-laukime, kad jie vasario mėnesio eigoje paskelbtų "Lietuvių Dienas". Eikime į angliškąją spaudą ir joje garsinkime Lietuvą.

Kaip kiekvienais metais, taip ir ši-emet, Lietuvos nepriklausomybės sukaktis bus iškilmingai paminėta JAV-bių kongrese. Lietuviai dvasiškai atliks in-

vokacijas. Dešimtys atstovų rumų ir senato narių pasakys Lietuvos reikalu kalbas, kurios bus įtrauktos į specialų kongreso leidinį.

Brangūs Tautiečiai!

Amerikos Lietuvių Tarybos stan-gų dėka, Lietuvos reikalai per eilę metų JAV valdžioje ir visuomenėje susilaukė nepaprastai didelio populiarumo. Š. m. sausio 5 dieną prezidentas Eisenhoweris, kalbėdamas jungtinėje atstovų rumų ir senato sesijoje, Lietuvą paminėjo, kaip būdingiausią sovietų agresijos auką. Kiekvienais metais vis daugiau ir dau-giau Lietuvos nelaimė akcentuojama žy-niausių Amerikos vyrų kalbose.

Šiemetiniiais Lietuvos nepriklausomybės sukakties minėjimais dar labiau sudominkime amerikiečius. Dar labiau išgarsinkime Lietuvą. Dar daugiau su-dėkime aukų, kad Lietuvos laisvinimo darbas, kurio prasmingumą patvirtina praėjusių metų įvykiai Rytų Europoje, būtų tęsiamas toliau.

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA
VYKDOMASIS KOMITETAS

Prezidentas Eisenhoweris Iškilmingai Pradėjo Antrą Terminą Taikos Šukiu

Vienas posakių prezidento D. Eisenhowerio inauguracinėje kalboje nusako šio momento pagrindines nuotaikas: "Mes gyvename turtingiausioje ša-lyje gerbuoju laikus, bet šios žemės istorijoje turime prieš-akis gal but žymiausių pavo-jų". Jeigu šioje šalyje mato-me visose gyvenimo srityse klestėjimą, pradėtant žemės ūkiu ir baigiant mokslo tyri-nėjimais, tai tuo pačiu metu negalime pamiršti, jog esame surišti su viso pasaulio tau-romis ir valstybėmis. Nuo Šiaurės Afrikos ir net iki pie-tų Pacifiko salų žmonės sie-ma laisvės ir pradeda dau-gi velti bendrame tautų gyve-nime, kaip savarankus vie-netai.

Prezidentas sumini paverg-tas tautas, nurodo, kad ne-tik Vokietija ir kiti kraštai pusiau padalinti, bet tebėra perplėsti ištisi kontinentai, kurių tautos siekia išsilaik-venti iš jas kontroliuojančio tarptautinio komunizmo. Pre-zidentas suminėjo Vengrijos sostinę Budapeštą, kuris vir-to laisvės trokštančių žmonių šviesiu simboliu. Jungtinės Valstybės negali apeikti ko-vojančių dėl laisvės tautų ir

negali išsijungti iš jų bendro taikos siekimo. Butina pasi-
priešinti karinės jėgos gres-me ir prieš pastatyti mūsų pačių karo pajėgą. Tik tokiu budu galima išlaikyti taiką.

Taika ir teisėtumas pasau-lyje, tai garbingi tikslai, ku-rių mes siekiame. Paskelbti taikos šukius yra lengva, bet sunku juos vykdyti. Tai rei-ka lauja iš mūsų aukų ir pa-siryžimo. Mūsų siekimas aiš-klus — taika ir tautų laisvė. Šituos siekimus turi respek-tuoti visos tautos.

Jungtinės Tautos, kurių tikslas išlaikyti taiką ir teis-ėtumą pasaulyje, turi būti visokeriopai paremiamos ir stiprinamos. Tautos, kurios bus užpultos ir kurių laisvei atsiras grėsmė turi gauti pa-ramą.

Prezidento inauguracijos iš-kilmės Washingtono praėjo labai iškilmingai. Prezidentas Eisenhoweris gavo sveikini-mus ne tik iš visos Amerikos, bet ir iš plataus pasaulio. Daugelio atsakingų politikos vadų sveikinimus pabrėžia-mas prezidento taurus taikos ir teisėtumo pasaulyje sieki-mai.

Gomulka Lenkų Paremtas Sustiprino Savo Pozicijas

Prieš savaitę įvykė rinki-mai į Lenkijos parlamentą sukėlė Europoje didelį susi-
rupinimą. Buvo atsiradęs pa-trovojus, kad Lenkijos žmonės gali Gomulkos neparemti ir tada tolimesnis Lenkijos liki-mas gali pakrypti Vengrijos linkme.

Prieš tai Varšuvoje viešė-jęs Kinijos komunistų vadas Chou En Lai, nors šiek tiek ir parėmė Gomulkos savaran-kią politinę kryptį, bet įspė-jo, kad iš Kremliaus pusės Lenkijai pavojus dar nepra-ėjęs. Bet kada ir bet kuria proga Maskva vėl gali Lenki-jai sustiprinti savo okupacinį režimą.

Tačiau, nors Stalino šali-ninkai visap mėgino Gomul-kai pakenkti, net vedė propa-gandą boikotuoti šiuos rinki-mus, bet Gomulka aiškiai lai-gė mėjo. Jis paleido įspudingą šukį: Jeigu balsuotojai iš-brauks iš rinkinio balotų jo šalininkus komunistus, tuo pačiu jie išbrauks ir Lenkiją iš Europos žemėlapiro. Lenki-jos parlamento rinkimuose parodytas aiškus daugumos gyventojų nusistatymas — Gomulka yra mažesnė blogy-bė, iš dabar galinų lenkams pasirinkti.

Pažymėtina, kad šiuo metu Gomulkos nedvejojamais są-jungininkais pasidarė R. ka-

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 39 METŲ SUKAKTIES MINĖJIMAS

Artėjant mūsų senosios Tėvynės Lietuvos nepri-klausomybės paskelbimo 39 metų sukaktėiai, Susivieni-jimo sekretorius dr. M. J. Viničas praėitą savaitę išsiun-tinėjo visų kuopų finansų sekretoriams šio turinio lai-šką:

GERBIAMIEJI:

Jau eilė metų Susivienijimo kuopos vykdo Pildo-mosios Tarybos nutarimą, kuris įpareigoja visas mūsų kuopas paminėti Lietuvos nepriklausomybės sukaktį Vasario 16 dieną. Neabejoju, kad ir šiomet SLA kuopos kiek imandydamos iškilmingiau ir tinkama pagarba šių brangių kiekvienam lietuviui dieną paminės.

Vasario 16 dienos minėjimas, tai vienas gražiausių ir išpudingiausių Susivienijimo visuomeniška-lautinių pasireiškimų. Mes visi dalyvaudami bendrose lietuviš-kose patriotinėse demonstracijose ir paremdami Lietu-vos laisvinimo darbą savo aukomis, laikykime savo šventa pareiga būtinai paminėti savo kuopoje Vasario Šešioliktąją dieną.

Kaip kiekvienais metais, taip pat ir šiomet pasi-kvieskite ne tik savo kuopos narius ir jų gimines, bet pasirupinkite, kad ir kiti mums drauginę lietuviai mu-sų sueigoje dalyvautų ir susipažintų su Susibienijimo darbais.

Atskirame vote siūniū knygelę "FREEDOM FOR LITHUANIA" kur aprašyta kaip Senatoriai, Kongresmanai ir aukšti Amerikos valdžios atstovai Washingtono praėitais metais minėjo Lietuvos nepri-klausomybę ir kaip jie pasisakė dėl pavergtos Lietuvos išlaisvinimo. Tuose Kongreso pasisakymuose kuopų veikėjai neabejotinai ras tinkamas medžiagos savo kal-boms ir pranešimams Vasario Šešioliktosios dienos mi-nėjime. Matydami, kaip Amerikos atsakingi žmonės giliai atjaučia Lietuvos laisvės reikalą, mes patys turi-me didesne energija dirbti ir vienyti lietuvių jėgas iš-laisvinimo kovai.

Todėl laikiu ir tvirtai tikiu, kad kiekviena SLA kuopa šiokiu ar tokiu budu Vasario 16 d. paminės ir pasirupins, kad apie tai mūsų organe Tėvynėje bent trumpai būtų parašyta korespondencija.

Jūsų už Lietuvos laisvę—

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius.

Metas Kuopom Ruoštis Naujam SLA Narių Prirašymo Vajui

Iš anksto apsirupinkime organizatoriais. — Vajaus talkini-ku kiekviena kuopa renka po keletą. — Naujas vajas numa-tomas įvykdyti platesne apimtini. — Kokie organizatoriai yra reikalingi

I vajaus darbą reikia įtraukti daugiau veiklių narių

Ne už kalnų dienos, kada bus paskelbtas naujas SLA narių prirašymo vajas. Vėl naujomis jėgomis ir ryžtu pradėsime vykdyti Susivieni-jimo kilnų darbą, siekdami sustiprinti seniausią ir di-džiausią lietuvių organizaciją.

Labai svarbu, kad paskel-btas vaju, jis galėtų būti pra-kidėtas vykdyti tą pačią dieną visose kuopose. Todėl nauja-jam vajui jau dabar turime ruošti. Paruošiamaisiais dar-bais rūpinasi ir Vajaus Kom-i-sija. Iš jos gausime reikalin-gus nurodymus ir medžiagą vajaus darbui. Bet nemaže-snis pasiruošimas yra reika-lingas ir pačiose kuopose.

Vienas svarbesniuouju paruo-šiamuoju darbu yra kuopų apsirupinimas veikliais orga-nizatoriais. Nieko nelaukda-mi juos turime išrinkti dabar, dar prieš vajaus pradžia.

Kuopos, rinkdamos šiems metams valdybas, išsirenka ir organizatorius. Bet, kaip ma-kui Italijos kompartijos pa-vyzdžiū, neva nepriklausomi, bet tikrumoje Maskvai paklu-snių komunistai ir pagaliau aiškūs Jugoslavų Tito šalinin-kai.

Gomulka suprato, kad Mas-kva neleis gyvuoti kitokiai Lenkijai, kaip tik komunisti-nei. Tad jis šiuo keliu ir eini,

patirtis rodo, jog tas vajas duoda geresnius rezultatus, kada jame aktyviai reiškiasi didesnis organizatorių skai-dius. Todėl kuopom tenka iš-sirinkti ne po vieną organizato-rių, bet po keletą. Stambes-nės kuopos, ypač tos, kurios veikia didesnes lietuvių ko-lonijose, neturi tenkintis vie-nu kitu organizatoriumi, nes organizatorių trukumas nei-giamai veikia vajaus darbą. Todėl yra gyvas reikalas i organizatorių darbą įtraukti daugiau veiklių narių, kad jie pajėgtų vajaus metu aplan-kyti savo gyvenamos vietovės kiekvieną lietuvišką še-lmą ir kviesti ją rašyti i Su-sivienijimą.

Ką rinkti i organizatorius
Apsirupinimas kuopai veik-liais ir tinkamais organizato-riais nėra lengvai sprendžia-mas reikalas. Vajaus Komisi-ja, kaip matyti iš jos anksty-vesnių pasisakymų, yra nu-mačiusi ateinančių vajų vykdy-ti platesne ir didesne apimti-mi. Vajus turės pasiekti se-nuosius ir naujuosius atei-vių ir organizatorius yra iš-renkamas vienas žmogus, o kaip kurios kuopos organizato-rius visai nerenka. Dėl to susidaro pavojus, kad vaju pradėjus, dar neturėsime pa-kankamai organizatorių.

Išrinkim daugiau organizatorių
Tuo tarpu kiekvieno vaju

(Nukelta i 3 pusl.)

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

DR. M. J. VINIKAUS
Manager

EARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States \$5.00
To Foreign Countries \$6.00
307 West 30th Street
New York 1, N. Y.
Tel. LAckawanna 4-5529

Susivienijimo kuopų skubus pranešimai turi būti prisiųsti ne vėliau savaitę prieš laikraščio išleidimą. Redakcija straipsnius ir korespondencijas taisydo savo nuomone.
Keičiant adresus būtina paduoti žono numerį.

MUSŲ REIKALAI

Susivienijimo kuopos ir Vasario šešioliktoji

Artėjant Lietuvos nepriklausomybės 39 metų sukakčiai, visos mūsų organizacijos kuopos prašomos jau dabar pradėti ruoštis tai reikšmingai sukakčiai, kad atėjus Vasario šešioliktoji, ji būtų tinkamai paminėta.

Butų gražu ir girtina, kad ta reikšminga sukakčiai būtų paminėta tą dieną kada ji pripuola, bet jeigu ta diena nepatogi kuopų nariams, tai minėjimai, vienokiu ar kitokiu būdu, turėtų būti atlikti vasario mėnesio kuopų reguliariuose susirinkimuose. Į tuos susirinkimus nariai turėtų būti sukviešti atviru būdu, kad kuodaugiausia narių dalyvautų ir prisimintų savo senąją Tėvynę Lietuvą jos 39 metų nepriklausomybės pasiekimo sukakties proga.

Jeigu dėl vienokių ar kitokių priežasčių kurios kuopos negalėtų paminėti Lietuvos sukaktį ankščiau nurodytomis dienomis, tai jos privalo prisidėti prie bendrų parengimų, jei tokie parengimai ruošiami tose kolonijose, kur kuopos gyvena. Nežiurint kokiū būdu šis lietuvių tautai svarbi sukaktis bus paminėta, bet nei viena kuopa neprivalo ją praleisti tylomis.

Išsuintineta nauja SLA konstitucija

SLA Sekretorius praėitą savaitę visų kuopų finansų sekretoriams išsuintinėjo naują anglų kalba konstituciją, kuri buvo priimta praėitime seime. Jeigu dėl kokių nors priežasčių kurios kuopos finansų sekretorius nebutų gavęs konstitucijos, praėitę centrui, o ji bus pasiųsta antru kartu.

Lietuvių kalboje konstitucija ruošiasi spaudei ir greitai laiku bus atspausdinta. Todėl kuopų sekretoriai netrukus gaus konstituciją ir lietuvių kalboje.

Dėl pakeitimo adresu Tėvynėi siuntinėti

Susivienijimo centras ir redakcija dažnai gauna iš narių laiškus, kuriuose rašoma, kad jie jau metai ar daugiau gyvena kitose vietose ir negauna organo Tėvynės. Tokie nariai mano, kad centras ar redakcija turi žinoti narių persikėjimą gyventi į kitas vietas ir jų adresus pakeisti. Kad panašūs nusiskundimai nesikartotų, visi tie nariai, kurie pakeičia gyvenamą vietą, prašomi pranešti centrui naują adresą, o jis bus pakeistas ir Tėvynėje gausite reguliariai. Jeigu kuriems nariams patiens nepatogu pranešti, tai paduokite savo naują adresą kuopos sekretoriui, kad jis prisiųstų centrui.

SLA Reikalai ir Veikla

Iš SLA 135 Kuopos Metinio Susirinkimo. - Kuopos Valdyba 1957 m. Perrinkta ta Pati

Philadelphia, Pa. — Sekmadienį, sausio 6 dieną, 1957 metais antrą valandą po pietų Lietuvių Muzikalo Namų Bendrovės patalpose, 2715-17 East Allegheny Ave., Philadelphia, įvyko SLA 135 kuopos gausus nariais metinis susirinkimas. Reikia padėkoti kuopos narėms ir nariams, kad jie išklausė mano pakvietimą į susirinkimą per organą Tėvynę.

Susirinkimas buvo skaitlingesnis, negu praėiti keli susirinkimai, taip kad kuopos finansų sekretorius Zigmas Jankauskas ir išdinininkas Vytautas Karalius buvo užimti visą popietį pinigų priėmimu.

Susirinkimą atidarė ir vedė pirmininkas Jonas Griganavičius. Protokola iš praėito kuopos susirinkimo perskaitė sekretorius Antanas Tvaranavičius, kuris vienbalsiai priimtas.

Gautas patvitavimas iš centrinės išdinininkės Noros Guėienės iš gruodžio 20 dienos už kuopos narių lapkričio mėnesį sumokėtas duokles sumojo \$55.15.

Kuopos išdinininko Vytauto Karalius ir finansų sekretoriaus Zigmo Jankausko rupestingai parašyti ir skaityti raportai vienbalsiai priimti. Taipgi pirmininko J. Griganavičiaus, vice pirmininko W. Botyriaus ir sekretoriaus A. Tvaranavičiaus raportai priimti.

Čia reikia pažymėti, kad karštos vasaros metu keli kuopos susirinkimai neįvyko dėl nesusidarymo narių kvorumo. Tačiau kuopos valdyba susirinkdavo ir atliko visus į pavestus darbus.

1957 metais kuopos valdyba aklamatais buvo išrinkta ta pati, butent:

Iš Susivienijimo 131 Kuopos Susirinkimo

SLA 131 Kuopos Veikla

Norwoodo SLA kuopos metiniame praėitų metų narių susirinkime, be kitų bėgamų kuopos reikalų, kuopos atstovų buvo padaryti pranešimai iš SLA apskrities suvažiavimo Bostone. Išsmaiau buvo apsisistota dėl "Laisvės Varpo" priklausomybės. Patenkiinti suvažiavimu, kad tas ilgi trukęs ginčas gražiai uėžsibaėė.

Iš praėsimų tenka džiaugtis, kad apskrities valdyba praėitais metais buvo darbėti ir jos išdas be keliu doliuriu siekė tukstantinę. Kiek valdyba buvo darbėti ir taėpi, tiek pat ji buvo nuosėkli savo pasiulymais išdo išteklius paskirstyti labai aktualiems Lietuvos ir lietuviu reikalams, kaip Lietuvos vadėvimui, Vasario 16 gimnazijai Vokietijoje ir šeštadieniei Lituanistikos mokyklai Bostone remti. Visi ję pasiulymai susirinkime rado pritarima. Graėžas tos valdybos pinigų paskirstymo planas, kaip graėžas pats ryėžas išdo pajamas padidinti, kad net pasiulmistus apvyė. Dr. Pilkos kelias seneliams namų statymo klausimas kuopoje nerado gilesnio atgarsio. Kuopa domėsi nauja apskrities valdybos sudėtimi, naujomis jėgomis ir mano, kad nauja šluota dar geriau paėluos ir linki jai geriausios sėkmės.

Baėigiantis dienu t v a r k e s klausimams, paskutiniu punktu buvo perrinkta kuopos valdyba sekandėiai:

Petras Blaėėys — pirmininkas,
Jonas Peėiulis — protokolu sekretorius,
Albertas Paėkeviėius — išdo sekretorius.
Marėalka — korespondentas pasiliko tie patys.
Tenka pastebėti, kad senoji valdyba su parengimu komisija buvo darbėėius. Kuopos išdas seniai buvo toks turtingas, kaip paskutiniu metu. Parengimu komisijai jos padėėjams už tai raėtu padėkuota kiekvienam.

Pirmininkas Jonas Griganaviėius,
Vice pirmininkas Vincas Botyrius,
Sekretorius Antanas Tvaranaviėius,
Finansų sekretorius Zigmas Jankauskas,
Iėdinininkas Vytautas Karalius,
Du nauji išdo globėjai — Jonas Šuopys ir Petras Jaskeleviėius,
Organizatoriai ir korespondantai tie patys A. Tvaranaviėius ir Z. Jankauskas.

Susirinkime turėjome vieėnią ponėi Karalienę, kuopos išdinininko V. Karalius žmonę. Ji yra gabi mokytoja, duoda pamokas lietuviu tautiėku šokių jaunuoliu klasei, susidedandėiai iš jaunu lietuviuku ir lietuviadiu.

Turėjome ir sveėi, jauna lietuvi kareivi Povilę Likutięnę, neseniai atvykusę iš Vokietijos.

Baėigiant susirinkima, pirmininkui paprašius pagerbti visi kuopos mirusieji nariai ir narės visų atsistojimu vienai minutei.

Po to pirmininkas Jonas Griganaviėius susirinkima uėdarė.

Draugiėkas Pasikalbėjimas

Po susirinkimo buvo draugiėkas ir malonus pasikalbėjimas prie lietuviėku skaniu kuopos nariu moteru namie pagamintu suriu ir šalto aluėio. Surius pagamino Onutė Petraitiėnė ir Marytė Tamaėkaitė. Su aluėiu dalyvius vaiėino Wm. Botyrius. Suriu buvo triju ruėiu: minkėtu, kiėtu ir dar kietesniu. Visiems viskas labai patiko ir malonu laikę turėj.

Antanas Tvaranaviėius,
SLA 135 kuopos sekr.

linksmi graėiai tvirti lietuviėkuose baruose.

Izabelė Vasiliauskienė,
S. L. A. kuopos narė ir neuilstama visuomeninikė buvo sunkiai susirgusi ir gydėsi ligoninėj. Dabar sveiksta namuose. Dar kiek laiko truks, kol gerai sustiprės. Linkime Izabelei greičiau pasveikti, sustiprėti. Mes pasigendame Tavęs visuomeniniuose darbuose.
Korespondentas.

SLA 104 Kuopos Veikla

Pittsburgh, Pa. — Susivienijimo 104 kuopos graėžas buvo metinis susirinkimas, kuris įvyko šių metų sausio 3 dieną, Lietuviu Piliėėiu Klubo svetainėje. Nariu atsilankė žymiai daugiau nei paprastai. Kai kurie nariai dėl nežinomų prieėasėiu neatvyko.

Susirinkima atidarė ir vedė kuopos pirm. A. F. Žilinskis. Kuopos visa valdyba dalyvavo susirinkime.

Skaitytas protokolas iš gruodėio mėnesio susirinkimo ir priėmtas. Kuopa turi apie 100 nariu ir finansiniai gerai stovi. Nutarta, kad liudesiomirties laiku nariui iš kuopos išdo nupirkti gėliu su užraėnu nuo SLA 104 kuopos.

Uėbaėgus susirinkima, kuopos pirm. A. F. Žilinskis, paprašė visus susirinkusius prie stalų, kuriuos paruosė ir apdėjo skanėiais valėiais kuopos narės. Po to sekė vakarienė ir vaiėės. Vakarienėje dalyvavo ir SLA prezidentas P. P. Dargis su žmona, žymus pramonininkas Petras Pivaronas su žmona. Sveėiai ir nariai valėė ir dėkojo uė paruoėtus skanius valėgius, pareikėdami, kad vakarienė tikrai karaliėka.

Baėigiant pobuvi, kuopos pirm. A. F. Žilinskis, nariu vardu, pareiėkė nuosėrdėius padėkos žodėius susirinkusiems nariams ir sveėiams, ir paprašė SLA prezidentę Povilę Dargi tarti keletę žodėiu. Prezidentas P. Dargis, savo nuosėrdėioje kalboje padėkojo uė pakvietima į SLA 104 kuopos tradicine metinė vakariene, paminėdamas, kad tiek senieji, tiek naujai atvykę ir čia gimę, yra tos paėios metinos lietuviėko kraujo vaikai. Kas jau yra sukurta, jaunoji lietuviu karta turėtu tėti toliau, stodami į Susivienijima Lietuviu Amerikoje. Kurkime lietuviybės išlaikymo židinius, nes savas lietuviėkas kampelis visada yra mielas.

Petras Pivaronas, papildydamas SLA prez. kalba, smulkiu papasakojo apie Susivienijima, kad dabar eina vėjus naujėms nariams priraėyti, tai vyrai, moterys ir paugliai raginami įsiraėyti į Susivienijima, kuris turi milijoninį kraiti sudėjes. Tas kraitis turi tėti lietuviu vaikams. Kaip SLA prezidentui P. Dargiui, taip ir P. Pivaronui, visi smarkiai plojo.

SLA prezidento atsilankymas į musų kuopos metinė vakariene, buvo naudingas ir labai reikalingas. Reikia paėymėti, kad tai pirmas SLA prezidentas, Povilas Dargis atsilankė į SLA 104 kuopos pokyė. SLA 104 kuopos nariai, organizatoriai ir valdyba šiandien į teityje SLA prezidentui ir jo žmonai, ir P. Pivaronui ir jo žmonai uė atvykima į musų pobuvi nuosėrdėiai dėkoja.

Kuopos Susirinkimas
Sekantis SLA 104 kuopos susirinkimas įvyks vasario 7 dieną, Lietuviu Piliėėiu Klubo

svetainėje, 7:30 valandą vakare. Visi nariai ir narės dalyvaukite susirinkime, nes turėtime pradėioje metų aparatų kuopos veikima. Be to, nepamirėkite uėsimokėt duokles, kad nelikumėt suspenduoti. Atsiveskite savo draugus ir pažįstamus priraėyti prie Susivienijimo.

Frank Žilonis,
Kuopos korespondentas.

Iš Saulėtos Floridos

SLA 44 Kuopos Veikla

Miami, Florida. — Sausio 11 dieną įvyko SLA 44 kuopos susirinkimas. Nariu dalyvavo 28, kuriu tarpe buvo pora sveėiu.

Senoji kuopos valdyba padarė trumpus praneėus. Pirmininkas F. Radgers pasakė graėžię atsisveikinimo kalba, linkėdamas visiems vienigai dirbti Susivienijimo labui, ir kad musų 44 kuopa turėtu 100 nariu, tai tuomet gautumėm valstijos čarterj Floridoje.

Daktaras Thamas irgi kalbėjo apie SLA ir pareiėkė, kad yra naudinga prigulėti tokioj organizacijoj. Naujas pirmininkas V. Škupeika labai graėiai padėkojo visiems uė išrinkima pirmininku. Jis taipgi pakvietė kiekvienę kaėnors pasakyti apie Susivienijima. Ponas A. D. Kaulakis skundėsi, kad nekurie nariai nėra uėsimokėję duokles. Ponia A. Kaulakienė išdavė raportę ir tarė kelis žodėius apie Susivienijima. S. J. Swolskis, J. Verbila, A. Noreika, J. S. Shimkus, ponia M. Aleksynas, C. Zemaitis, ponia O. Škupeikiėnė, P. Aleksynas paaukojo aptaisymui ir į rėmus jdėjimui V. Kudirkos paraėyto Lietuviu himno, kad ji turėtu SLA 44 kuopa.

Surengtas Balius

Sausio 13 dienu Lietuviu Klube įvyko SLA 44 kuopos balius. Prie geros orkestros šoko seni ir jauni. Po išmokėjimui visų išlaidy, pelno liko \$40.00.

Sekantis kuopos susirinkimas įvyks vasario 4 dieną, Lietuviu Klube, 7:30 valandą vakare. Kvieėiami visi nariai dalyvauti.

Persikėlė Narys

Iš SLA 35 kuopos į musų 44 kuopę persikėlė Jurgis Rusilas iš Wilkes Barre, Pa. Jis apsigyveno 3261 S. W. 5-th Street, Miami, Florida.

C. K. Braze.

South Boston, Mass.

SLA 43 Kuopos Valdyba

1956 metais gruodėio 12 dieną SLA 43 kuopa laikytame susirinkime perrinko kuopos valdybę 1957 metams, kuri liko ta pati:

Pirmininkas P. Yankus, 9 St. Mark Road, Dorchester, Vice pirm. B. KAPOCHOY, 517 E. Broadway, So. Boston, Prot. sekr. V. Minkienė, 502 Broadway, So. Boston. Fin. sekr. J. Vaiėaitis, 128 O Street, So. Boston, Iėdin. K. Vileiėis, 27 N. Mumroe Ter., Dorchester, Iėdo globėjas J. Arlauskas, 220 E Street, So. Boston, Iėdo globėja B. Stravinsky, 862 Washington St., Dorchester,

Organizatorius J. Lekys, 7 St. Mark Road, Dorchester, Organizatorius Dr. B. Kalvaitis, 545 E. Broadway, So. Boston.
—
SLA 2-ros Apskrities Taryba Bostone, rengia š. m. koovo mėn. 31 dieną piknikę-vakariene Lietuviu Piliėėiu Draugijos patalpose, 368 E. Broadway, So. Bostone.

Be to, Apskrities Taryba rengia vasario 16 dieną mėnėjimę savo, t. y. SLA nariams toje paėioje dienoje vasario 16 dieną, šeštadienį, L. T. Sandaros patalpose, 124 F Street, So. Bostone., Abiejuose parengimuose numatoma programa ir kalbėtojai. Apskrities Taryba išmokės 4 premijas daugiausia surinkusiu nariu platintojams.

Shenandoah, Pa.

SLA 23 KUOPOS

mėnesinis susirinkimas įvyks vasario 3 dieną, Lietuviu Veteranu patalpose, 216 N. Main Street. Kuopos valdyba kvieėia narius skaitlingai dalyvauti susirinkime ir uėsimokėti savo mėnesinius mokesėius susirinkime, kad nereikėtu finansų sekretoriui klabinėti duris prieš susirinkima ar po susirinkimo.

Praėitę mėnesj buvo raėyta organo Tėvynėje, kad priraėytumėt jaunima prie SLA, kur maėiau reikia mokėti mėnesiniu duokliu, negu apdraudė kompanijoms, kurios jokios pagalbos neduoda iėtkius nelaimėi, o tik išmoka pomirtinę apdraudę. Susivienijimas per savo gyvavimo 70 metu, daug šimtu tukstanėiu nariu yra suėelpėes, ne tik pašalu mokėjimu, bet ir įvairias pagaldas duodamas savo nariams. Paėvelkime į musų SLA Pildomąjį Tarybę, neėiurint kokia pirmiau buvo ir dabar yra, ji rupinosi ir rupinasi tais lietuviams, kurie buvo ir yra likę Vokietijoje padėgusiu nuo žiauru rusu iš savo senos tėvynės Lietuvos. Pildomoji Taryba dėjo ir dabar dėda pastangas, kad musų broliai ir sesės atvyktų Amerikon.

Dabar turėtu visi tie musų tautieėiai, kuriu atvyko daug tukstanėiu, raėytis į Susivienijima ir jam dirbti.

Viktoras Visockis,
Buvēs SLA 1 apskr. sekr.

Detroit, Michigan

Graėiai Pradėjome Siuos 1957 Metus

Sausio 6 dieną įvykusiame metiniame SLA 352 kuopos susirinkime nutarta suruoėti piknikę. Piknikas bus geguėžės 30 dieną Beechnut Grow parke. Kitos organizacijos praėimos tą dieną parengimę neruoėti, kad nesusidarytu paralėlizmas.

Vyduno vardo fondui paskirta \$5.00.

Šiuo kartu nutarta atėity susirinkimus pradėti lygiai 12 valandą, nes prieėta išvados, kad daugumai nariu bus patogesnis laikas.

Todė visi nariai maloniai praėomi nepamirėti, kad jau sekantis musų kuopos susirinkimas, kuris įvyks vasario 3 dieną, prasidės 12 valandą. Šiame susirinkime buvo organizatorės B. Keblaitienės pristatyti du nauji nariai: Josephine Irenė Ambrose ir jos 6 mėn. sunelis Case Joseph. Tai garsios Ambraveviėiu šeimos atėalynas. Aiėškiau, tai musų kuopos išdinininko adv. Kėstuėio Ambrose šeima. Tai jau treėius metas iš eilės sekmingai einandėio išdinininko pareigas ir Jaunuoliu Komisijos nario žmona ir sunelis. Malonu paėymėti, kad ši apdrauda, tai žinomo viuomenės veikėjo — veterano Juozo Ambravevičiaus dovana savo sunaus šeimai.

Malonu pasidžiaugti, kad musų kuopoj jau seniau pradėta tradicija priraėyti savo anukus bei kitus šeimos narius sekmingai vykdoma toliau. Tikėkime, kad ir daugiau netolimoj atėity turėtime, nės kandidatu netruksta.

Ignas Kaulnelis.

Philadelphia, Pa.

SLA Kuopos Susirinkimas

Vasario mėn. 3 dieną, 2 valandą po pietu, Lietuviu Muzikalo Namų, 2715 E. Allegheny Avenue, šaukiamas SLA 135 kuopos susirinkimas, kuriame praėau dalyvauti visus kuopos narius, ypaė tuos, kuriu mokesėiai yra uėėivilkę.

Tuo paėiu sykiu kreipiu nariu atydu į praėau gauti nors po vienę naują narį S. L. A. 135 kuopai iki ateinanėio seimo, kuris įvyks Chicagoje 1958 metais. Tai labai maėas skaiėius, maėesnio negalima padaryti. Iš savo pušės aė tai padarysiu su pliusu. Rupinkitės ir dabokite organizaciję, kuri turi tukstanėiu nariu ir virė 3 milijonus kapitalo, kad dėl savo apsilėidimo neliknumėt svetimoj pastogėj našlaiciams.

Z. Jankauskas,
Finansų sekretorius,
2029 Brandywine St., Philadelphia, Pa.

Chicago, Ill.

Šiais Metais SLA 217 Kuopai Sukanka 20 Metu Gyvavimo

Š. m. sausio mėn. 6 dieną įvyko SLA 217 kuopos valdybos perrinkimas. Dabar valdyboje yra:

George Gribas — pirmininkas,
Liudas Šmulkėstys — vice pirmininkas,

Antanas Luneckas — vice pirmininkas ir organizatorius, Vytautas Petrauskas — finansų sekretorius ir organizatorius, Juozas Kuėinskas — išdinininkas,

Jonas Kaunas — protokolu sekretorius ir korespondentas,

Antanas Stankus — išdo globėjas ir ligonių lankytojas, Jonas Liorentas — išdo globėjas ir ligonių lankytojas, Petronėlė Gribas — kuopos organizatorė, Dr. Steponas Bieėis — daktaras kvotėjas.

Valdybon išrinkta daugiau jaunesniosios kartos asmenų, nes koi kurie veteranai numato sulėtinti savo veiklos tempę. Malonu, kad darbuotoju eilės nesumaėėjo. Vis dėl to pageidaujama, kad veteranai nesiskubintu palikti savo postus.

Susirinkime, V. Petrauskui pasiulius, nutarta rastiėkai padėkoti "Naujienoms" ir "Sandarai" uė garsinimus ir kitokius veltui teikiamus patarnavimus.

Nariu kuopoje dabar yra 153.
Korespondentas.

Chicago, Illinois

SLA 134 MOTERU

kuopos svarbus susirinkimas įvyks šių metų vasario 7 dieną, 7:30 valandą vakare, Hollywood Annex, 2421 West 43-čia gatvė, Chicagoje.

Visos kuopos narės kvieėiamos atsilankyti butinai ir mokesėius uėsimokėti.

Mrs. G. Austin,
Finansų sekretorė.

Paterson, N. J.

SLA 101 KUOPOS
susirinkimas šaukiamas šių metų vasario 7 dieną, Lietuviu Piliėėiu Klubo svetainėje, 62 Lafayette Street. Pradžia 7 valandą vakare.

Visi kuopos nariai ir visos narės kvieėiami dalyvauti šiame susirinkime, nes yra svarbių reikalų aptarimui.
A. Gustus,
SLA 101 kuopos sekr.

Susivienijimo 70 Metų Sukaktuvinio 49-to Seimo Atlikti Darbai

PROTOKOLAS

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE 49-TO IR KARTU 70 METŲ SUKAKTUVINIO SEIMO

(Taša)

293 kp., Wilsonville, Ill., 6 mėn. po \$5.	30.00
83. M. Kreivėnienė— 311 kp., W. Frankfort, Ill., 6 mėn. po \$10	60.00
84. J. Mokevičius— 352 kp., Detroit, Mich., vienkartinė	5.00
Viso 1954-1955 metais	\$2,925.76
Perkelta į "Tėvynės" Fondą	2,500.00
Viso	\$5,425.76

Baigiant mūsų raportą dar norime pažymėti, kad Labdarybės Komisija jokių savo suvažiavimų netūrė; prašomų pašalpų tikslinimą ir skirimą ji atliko "krivulės" keliu. Visi komisijos sprendimai buvo daromi atsivėlgiant į SLA labdarybės tikslus.

Nors kuklus mūsų ištekliai, bet, kaip matome, pajėgėme ištiesti pagalbos ranką daugeliui jos reikalingų SLA narių.

SLA Labdarybės Komisija:

- K. KATKEVICIENĖ,
- J. M. BUCLNSKAS,
- J. M. TUMAVICIENĖ,
- B. KEBLAITIENĖ,
- DR. M. J. VIKNIKAS.

49. Svarstomas SLA Įstatų Komisijos raportas, surašytas Seimo Darbų Knygoje pusl. 150A ir 150B ir pasirašytas dviejų komisijos narių, adv. J. R. Verbalio ir S. Gegužio. Vice Prezidentas P. P. Dargis Seimui prirėmė, kad trečias Įstatų Komisijos narys, Stasys Vitaitis, yra miręs. Vice Prezidentas prašo Seimą pagerbti atsistojimu vėlonį Stajį Vitaitį. Atlikus pagerbimą, delegatas V. Bukšnaitis inėšė, del. Michelsonas parėmė Įstatų Komisijos raportą priimti taip, kaip jis surašytas Seimo Darbų Knygoje. Inėšimas priimtas vienbalsiai.

SLA Įstatų Komisijos Raportas

Keturiasdešimt Devintam SLA Seimui

Liepos 2 d., 1956 m., Detroit, Mich.

Gerbiamos Delegatės ir Gerbiami Delegatai:

Iteikdami jums mūsų dviejų metų veiklos raportą norime pabrėžti, kad visą mums pavestą darbą stengėmės sąžiningai ir sulig mūsų geriausio supratimo atlikti.

Kaip žinote, Wilkes-Barre Seimas išrinkto į Įstatų Komisiją žemiau pasirašiusius ir vėlonį Stajį Vitaitį ir šitam sąstate komisija laikė savo susirinki-

mus 1954 metų rugpjūčio 23, 24, 25 ir 26 dienomis. Šitam susirinkime buvo atlikta daug darbo. Šie mūsų posėdžiai ir pasitarimai įvyko New Yorke.

Tuojuo po šito mūsų susirinkimo a. a. Stasys Vitaitis mirė ir sulig Pildomosios Tarybos patvarkymo darbą prisiėjo atlikti tik mudviem. O kadangi Pildomosios Tarybos pagedavimas buvo, kad mes darbą baigtume nevēliau 1954 metų spalio mėnesio pirmos dienos, tai mudu turėjom dar du susirinkimu Wilkes-Barre, Pa., ir užbaigę darbą mūsų veiklos rekordų kopijas pasiuntėm visiems Pildomosios Tarybos nariams.

Vėlesni mūsų komisijos susirinkimai jau buvo bendri su Pildomosios Tarybos komisija, kurią sudarė Prezidentas Kalinauskas ir Sekretorius Vlnikas. Šitie bendri susirinkimai įvyko 1955 metų gruodžio mėnesį, 1956 metų vasario mėnesį ir 1956 metų balandžio mėnesį.

Pateiktas šiam Seimui pertvarkytos Konstitucijos projektas yra daviniai mūsų, tai yra, SLA Įstatų Komisijos ir SLA Pildomosios Tarybos Komisijos darbo.

Kadangi mes ne tik Konstitucijos Komisijos nariai, bet kartu ir Seimui inėšimų tvarkymo komisijos nariai, ir kadangi praelyje teko nūgristi nusiskundimų, buk tai inėšimų komisija nepilnai kuopų ar pavienių narių inėšimus Seimui perduoda, tai visus Seimui inėšimus, kiek mes jų gavome, pilnai Seimui pridudome padarydami savo pastaboms ar komentarais ir prašome Seimo juos apsvarstyti ir padaryti atitinkamus nutarimus.

SLA Įstatų Komisija:

- ADV. J. R. VERBALIS, Pirmininkas;
- S. GEGUŽIS, Narys.

PERTVARKYTOS SLA KONSTITUCIJOS SVARSTYMAS

50. Adv. Verbalis plačiai apibudina naujai pertvarkytoją SLA Konstituciją. Del. Dr. Montvidas inėšė, del. Dr. Zalatoris parėmė, kad Konstitucija buty skaitoma ir svarstoma skyriais. Del. Brazauskas pasiulė, o del. Andriulionis parėmė, kad pirmiau buty skaitomi ir svarstomi konstitucijos pataisymai, išspausdinti Seimo Darbų Knygoje pusl. 245-256. Balsuojant, už inėšimo pataisyamą paduota 43 balsai, o už originalį inėšimą 27 balsai. Pataisymas daugumos balsų priimtas.

Pirmininkaujantis Vice Prezidentas P. P. Dargis skelbia 10 minučių pertrauką.

51. Skaitomas Seimo Darbų Knygoje, 345 pusl., siulomas pataisymas Skyriuje I, paragr. (a). Delegatas Grigaitis inėšė, del. Gedmintas parėmė pataisyti ir priimti tą paragrafą tokioje redakcijoje:

Skyrius I — Tikslai

"(a) Vienyti į brolišką sąjungą visus gero elgėšio lietuvius, ištikimus Jungtinių Valstijų valdžiai, neatsivėlgiant į jų lytį, tikyba ar politines požūras." Inėšimas priimtas vienbalsiai.

52 Skaitomas siulomas konstitucijos pataisymas Skyriuje I, par. (d). Delegatas Grigaitis inėšė, del. Gedmintas parėmė pataisyti ir priimti tą paragrafą tokioje formoje:

"(d) Kelti narių dorovę, švietimą, visuomeninę ir ekonominę bukļę." Inėšimas priimtas vienbalsiai.

53. Skaitomas aktuario patarimas papildyti Skyriaus I paragr. (f). Delegatas Dr. Montvidas inėšė, del. Bakanas parėmė priimti aktuario siulymą tokioje formoje:

"(f) Steigti suaugusių ir jaunamečių viso amžiaus apdraudą, senatvės apdraudą, viso amžiaus apdraudą, sujungtą su senatvės ar pinigų taupymo apdrauda, pinigų taupymo apdraudą, terminuotą apdraudą, nepajėgumo apdraudą, pensijų, ligoninės, gydymo, chirurgijos ir išlaikomojo naudai apdraudą, išmokamas pagal atitinkamus Apdraudos Paliudijimų nuostatus."

Inėšimas priimtas vienbalsiai.

54. Skaitomas konstitucijos Skyriaus II, Poskyrio 1, paragrafas (a). Delegatas Dr. Pilka inėšė, del. Dargienė parėmė pataisyti ir priimti šį paragrafą tokioje formoje:

Skyrius II — Vadovaujantieji Veiksniai

"1. Aukščiausias Susivienijimo Lietuvių Amerikoje valdymosi organas yra Susivienijimo Seimas. Seimą sudaro Pildomosios Tarybos nariai ir teisėtai išrinkti kuopų delegatai.

"(a) Šios organizacijos reikalus veda Įstatuose nurodytu budu išrinkti septyni viršininkai, kurie sudaro Pildomąją Tarybą."

Inėšimas priimtas vienbalsiai.

55. Skaitomas aktuario patarimas papildyti projektuojamos konstitucijos Skyriaus II Poskyrį 5. Delegatas Virbickas inėšė, del. Gedmintas parėmė pataisyti šio Poskyrio pradžią ir visą Poskyrį priimti tokioje formoje:

"5. Seimas turi galią patvirtinti ar pakeisti mokesčių lenteles, paruoštas Pildomosios Tarybos, ir steigti šiuos fondus:

- "Pomirtinių Fondą
- "Nepajėgių ir Sergančių Narių Fondą
- "Taupymo Fondą
- "Lėšų Fondą
- "Fraternalės Veiklos Fondą
- "Našlių ir Našlaiečių Fondą
- "Nelaimėn Patekusių Narių ir Jų Seimų Fondą
- "Moksleivių Fondą
- "Bendrąjį Fondą ir kitus fondus, kokie Pildomajai Tarybai pasirodytu reikalingi Susivienijimo tikslams siekti."

Inėšimas priimtas vienbalsiai.

56. Skaitomas to pat Skyriaus, 5 Poskyrio paragrafas (m): "Renka Susivienijimo oficialaus organo

redaktorių." Delegatas Audėnas inėšė, del. Bukšnaitis parėmė šį siulymą atmesti ir palikti taip, kaip projektuojamos konstitucijos originale pasakyta. Inėšimas priimtas vienbalsiai.

57. Skaitomas Įstatų Komisijos ir Pildomosios Tarybos Konstitucijos Komisijos siulymas įjungti į konstitucijos Skyriaus II Poskyrį 7 žodį "apskričių", taip kad jis skambėtų: SLA Seimą sudaro Pildomosios Tarybos nariai ir teisėtai išrinkti kuopų ir apskričių delegatai." Delegatas Dr. P. Grigaitis inėšė, del. Bakanas parėmė siulymą atmesti, o Poskyrį 7 palikti tokį, koks pasiulytas originaliame konstitucijos projekte. Inėšimas priimtas vienbalsiai.

58. Skaitomas projektuojamos konstitucijos Skyriaus V Poskyris 3, kurio pabaigoje siuloma pridėti žodžius: "Prisilaikant, tačiau, Kontrolės Komisijos įvalių teisių ir galios, kaip čia nurodyta."

Delegatas Dr. Grigaitis inėšė, del. Mačiukas parėmė šį siulymą atmesti ir V Skyriaus 3 Poskyrį palikti tokį, koks įrašytas konstitucijos projekto originale. Inėšimas vienbalsiai priimtas.

59. Skaitomas Įstatų Komisijos ir Pildomosios Tarybos Konstitucijos Komisijos siulymas pataisyti konstitucijos projekte Skyriaus V Poskyrį 5, įterpian tarp žodžių "galią" ir "aiškinti" du nauju žodžiu, "tarptautiniame laikotarpyje," o to pat Skyriaus Poskyrį 7 įterpian tarp žodžių "mokėti" ir "jų kelionių" du nauju žodžiu, "seimo nustatyta," gi pabaigoje Poskyrio pridėti "tačiau prisilaikant saiko" ir tt. Delegatas Valaitis inėšė, del. Vaidyla parėmė pataisyti šį Poskyrį atmesti ir palikti tą, koks įrašytas originaliame konstitucijos projekte. Inėšimas vienbalsiai priimtas.

60. Skaitomas Įstatų Komisijos ir Pildomosios Tarybos Konstitucijos Komisijos siulymas pataisyti Skyriaus V Poskyrį 10 įdedant žodžius "apsileidimo ar apgalvotai." Delegatas Valaitis inėšė, del. Vaidyla parėmė pataisyamą atmesti. Inėšimas vienbalsiai priimtas.

61. Skaitomas aktuario patarimas pridėti naują, 16 Poskyrį prie Skyriaus V: Delegatas Valaitis inėšė, del. Dr. Montvidas parėmė priimti aktuario patarimą tokioje formoje:

"16. Tarpseiminiame laikotarpyje Pildomoji Taryba, aktuarui patariant ir gavusi teisę iš Apdraudos Departamento, gali steigti naujas apdraudas rušis ir nustatyti naujas mokesčių lenteles ir naujus Paliudijimus, kuomet aktuaras nurodo pakeitimų butinumą ir kuomet aplinkybės reikalauja imtis skubių žygių."

Inėšimas priimtas vienbalsiai.

(Bus daugiau)

S. L. A. KUOPŲ VEIKLA

Inglis, Florida

Mirė Povilas Kateiva,
Buvęs SLA 293 Kuopos Sekretorius

Praeitais metais lapkričio mėn. 27 dieną mirė Povilas Kateiva, ilgus metus buvęs Susivienijimo 293 kuopos sekretorius, sulaukęs arti 70 metų amžiaus. Velionis gimęs Lietuvoje, Naciuoŭ kaime, Gulbinių valsčiuje. Atvykęs į šią laisvės šalį, kaip daugelis kitų mūsų brolių lietuvių, taip ir Povilas Kateiva, dirbo anglių kasyklose, gyveno Wilsonville, Ill. ir ilgus metus buvo SLA 293 kuopos sekretorius. Vėliau persikėlė gyventi į Inglis, Florida, kur gyveno iki mirties.

Į Susivienijimo 130 kuopą įsirašė 1916 metais ir per tą ilgą laiką išbuvo nariu ir dirbo savo broliškai organizacijai iki jam sveikata leido. Floridoje gyvendams priklausė prie centrinės kuopos.

Gaila netekus gero žmogaus ir veiklaus nario. Lai jam buna lengva išsėtis laisvoje Dėdės Samo žemėje, o nuliudime likusiai žmonai Elzbietai reiškiamė užuojautą.

Ko resp.

Cleveland, Ohio

Mirė Marijona Banelienė,
SLA 14 Kuopos Narė

1957 metų sausio 8 dieną mirė Marijona Banelienė-Sinkevičiūtė, SLA 14 kuopos na-

rė. Dideliame nuliudime paliko vyrą Joną, dukterį Birutę Gross, sunų Joną ir vieną anuką, taipgi paliko seserį Margarietą Barnes ir brolių Joną Sinkovičių, kurie gyvena Pittston, Pa.

Marijona buvo gimusi Ashley, Pa., augus Pittston, Pa. 1956 metais birželio mėnesį atšventė 40 metų vedybinio gyvenimo sukaktį.

Palaidota sausio 11 dieną Lake View kapinėse. Į amžino poilsio vietą palydėjo gražus bursys giminių ir draugų. Pašarvota buvo laidotuvių koplyčioje, kuri gulėjo tarp daugybės gėlių, tartum gražiam gėlių darželyje.

Širdingą aciu reiškiu visiems atsilankiusiems į šermenis, palydėjimą į kapus ir už prisūstas gėles, kurios puošė jos kambarį.

Brangi Marijona, išsėkis ramiai Amerikos šalioje žemėlėje, ant kurios tu gimei ir užaugai.

Niliudėš Vyras Jonas.

Rumford, Maine

Mirė Juozas Widugiris,
SLA 299 Kuopos Narys

Susivienijimo 299 kuopa neteko gero nario Juozo Widugirio, kuris išsiskyrė iš gyvųjų tarpo ant visados sulaukęs apie 70 metų amžiaus. Velionis buvo atvažiavęs pas mane, žemiau pasirašiusi, iš Pennsylvanijos valstijos. Jis visuomet sakydavo, jog neturi giminių likusių anoje pusėje Atlanto vandenyno, bet

kada mirė, tai rasta jo laiškų gautų iš Lietuvos, ir iš jų sužinota, kad jis ten paliko artimų giminių. Amerikoje irgi turėjo nemažai giminių ir tikrų brolių, kurie gyvena Chicagoje, bet į laidotuves iš priežasties tolimos kelionės ir senatvės negalėjo atvykti. Rodos vienas brolis ar pusbrolis gyveno Athol, Mass., bet jis neatsišaukė.

Velionis Juozas turėjo kelis šimtelius dolerių banke, bet gyvena labai skurdžiai, prie kepyklos, kurioje dirbo, buvo penkių kambarių butas, tai vieną kambarį pasidarė sau ir jame gyveno. Jis turėjo ir nuosavą namą, bet jis dar nebuvo išmokėtas, buvo 2,640 dolerių morgičio.

Jis pradėjo sirgti namie ir gulėjo lovoje, bet sveikatai neinanant geryn, tai susidėjęs drabužius į čemodaną, pasišaukė taksį ir nuvažiavo į ligoninę ir tuojuo mirė.

Mielas Juozai, išsėkis amžinai šalioje Amerikos žemėlėje, o SLA 299 kuopos nariai tave ilgai prisimins.

Jonas Kaulaičia.

Pittsburgh, Pa.

Vasario 16 Minėjimas

Pittsburgho Lietuvių Tarybos skyriaus nariai sausio 16 dieną buvo susirinkę aptarti Vasario 16-sios minėjimo reikalą. Kaip jau buvo pranešta, Lietuvos nepriklausomybės minėjimas įvyks vasario 10 dieną. Tą sekmadienį, už pavergtą Lietuvą bus pamaldos 10 valandą šv. Kazimiero lietuvių parapijos bažnyčioje,

o 3 valandą po pietų Lietuvių Piliėčių Draugijos Klubo salėje, 1723 Jane Street, S. S. Pittsburghe, bus prakalbos ir meninė programa. Kalbės žymūs svečiai: Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto pirmininkas Jonas Matulionis iš Kanados, kongresmanas Elmer J. Holland ir kongresmanas James G. Fulton iš Washingtono. Taipgi kalbės David L. Lawrence, Pittsburgho miesto mėras.

Programos vedėjas bus S. L. A. prezidentas Povilas P. Dargis. Meninę programą išpildys Lietuvių Vyčių Chorai, vadovaujamas varg. Kazio Bazio, ir šv. Pranciškaus akademijos studentės vadovaujant seselei Franciškai.

Visi Pittsburgho ir apylinkės lietuviai ir lietuviutės prašomi gausiai dalyvauti ir solidariai savo aukomis paremti mūsų bendrą Lietuvos laisvinimo darbą. Fr. Žilionis.

Manchester, Conn.

Paminėta 10 Metų Tarybos Skyriaus Sukaktis

Kadangi vietiniam Amerikos Lietuvių Tarybos skyriui sukako 10 metų nuo jo įsisteigimo, tai sukaktėiai paminėti praėitais metais gruodžio mėn. 15 dieną buvo suruošta vakariene su šokiais, kurioje dalyvavo arti dviejų šimtų asmenų. Palyginus su mūsų mieste gyvenančių lietuvių skaičium, tai nemažas burys.

Vakarienes metu buvo padaryta apžvaiga dešimties metų skyriaus atliktų darbų

ir pagerbtas miręs vienas iš skyriaus steigėjų Joronimas Užupis. Skyriaus pirmininkas Kruckskis savo kalboje ragino remti Altą, kuris nuostūdziai dirba Lietuvos laisvinimo darbą, ir tam reikalui surinkta arti dviejų šimtų dolerių.

Metas kuopom ruošti naujam SLA narių prirašymo vajui

(Atkelta iš 1 pusl.)

ma organizatorius, išrinks jų keletą ir tokių privalumų asmenis, kurių vienas geriau pažįsta senuosius ateivius, kitas yra arčiau naujųjų ateivių, trečias geriau gali sugabėti dirbti jaunimo tarpe ir pagaliau organizatorius angliškai kalbančiai visuomenės daliai.

Tik veiklus asmenys gali buti geri organizatoriai

Nežūrint naujai kilusių reikalavimų pirmoje eilėje organizatoriais reikia rinkti veiklius narius, nes nuo jų darbštumo ir sugebėjimų priklauso bendrieji vajuos rezultatai. Susivienijimo kuopose yra patyrusių ir gabių organizatorių, kurių nuopelnai lietuvių bei ir organizacijai yra žymūs. Tokius organizatorius vertina ne tik SLA vadovybė, bet ir patys nariai. Todėl reikia laukti, kad jie bus vėl perrinkti organizatorių pareigoms ir dalyvauis naujojo vajuos talkoje. Tačiau turime pripažinti, kad Susivienijimui taip pat bus naudinga, jei kuopos, ruošdamios vajuį, išsirinks dar daugiau organizatorių, kurie galėtų paskiekti platesne mūsų visuomenėje, tai yra senosius ir naujosius ateivius, angliškai kalbančius lietuvius, o ypač jaunimą, kuriam teks tęsti ir dirbti jų tėvų sukurtą ir pradėtą darbą.

lerių. Todėl reikia džiaugtis, kad vietinis Alto skyrius ir sukakties minėjime nepamiršta gerus Tarybos darbus paremti. Pirmininkas kalbėdamas paminėjo ir kitus asmenis, kurie dirba skyriuje, kurie nuostūdziai dirbo ir vakarienes suruošime, bet gaila kad

aš suminėtų veikėjų vardus neužsirašiau ir negaliu čia pamėnėti. Atleiskite man už tai.

Vakariene praėjo labai geror nuotai koj ir, reikia pasakyti, kad ji visais atžvilgiais buvo sekminga.

Manchesterietis.

LIETUVIŲ RADIO PROGRAMOS AMERIKOJE

Sekancios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA Sukaktuvinio Vajuos reikalais. Klausykite nurodytomis valandomis.

BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Vėšėlis. 31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 4-1159-R WBMS — 1090 k. Sekmdieniais 12:30—1:00 val. p. p.

CHICAGO, ILL. Margutis, Vedėja L. Vanagaitienė. 6755 S. Western Ave., Chicago, Ill. WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą nuo 9:00 iki 9:45 val. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

CHICAGO, ILL. Radijo Valanda. Vedėja Sophie Barcus. 7159 South Maplewood Ave., Chicago, Ill. HEMlock 4-2413. WGES — 1390 kilocycles. Pirmadienį iki penktadienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte. Šeštadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto. Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 8:00 valandos vakare. Sekmdienį 8:30—9:30 val. ryto iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRockway 3-2224 WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmdieniais 1:00-1:30 p. p.

LOS ANGELES, CAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėjas Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St., Los Angeles 43, Cal. Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. Šeštadieniais 12:30—1:00 val. po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai. Vedėjas Jack Stukas. 1264 White St., Hillside, N. J. Tel. Waverly 6-3325. WEDV — 1330 k. 97.9 meg. Šeštadieniais 4:00-5:00 p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargal. 1518 McFarland Road, Pittsburgh 16, Pa. WPIT — 730 k. Sekmdieniais 12:30—1:00 val. p. p.

PITTSBURGH, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Macieina ir adv. Thomas E. Mack. 466 S. Main St., Pittston, Pa. WPST — 1540 k. Sekmdieniais 10:30—11:00 ryte.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis. 500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa. WLK — 930 k. Sekmdieniais 12:05—12:30 val. p. p.

Amerikos Lietuvių Veikla

Advokato S. Briedžio profesinio darbo 30 metų sukaktis



Adv. Steponas Briedis

Sausio 19 dieną Maspetho Lietuvių Klube įvyko vakarinė adv. S. Briedžio garbei, jo 30 metų profesinio darbo sukaktuvių proga. Susirinko vietinių Brooklyno ir New Yorko organizacijų atstovai, klubų valdybų nariai ir didakas skaičius visuomenės.

Maspetho lietuviai gali didžiutis savo erdvių ir patogių klubų. Tai puiki vieta lietuvių susirinkimams, kur koncentruojasi jų bendroji veikla. Šį kartą vakarienei prisirinko pilna klubo svetainė.

Adv. S. Briedis dalyvauja daugumoje žemesniųjų lietuvių organizacijų. Tarp kitko jis yra minimo klubo vienas žemesniųjų veikėjų. Adv. S. Briedis nepaprastai yra populiarus. Jis šiuo metu yra S. L. A. Pildomosios Tarybos narys — izdo globėjas, New Yorko ALT pirmininkas, Dariaus ir Girėno paminklai statyti Komiteto narys ir taip pat dalyvis kelių svarbių lietuviškų organizacijų.

Sios vakarienės metu buvo pasakyta visa eilė šiltų sveikinimų, kuriuose išskirti jo visuomeniniai nuopelnai. Programą pradėjo Maspetho Lietuvių Klubo energingas ir sumanus pirmininkas A. Matulis, kuris šio klubo vardu iškėlė adv. S. Briedžiui dovanėlę. Programos vedėju buvo pakviestas p. Šlapikas.

Sveikintojų eilė buvo ilga. Kalbėjo adv. S. Briedžio bendradarbiai visuomenės organizacijose, klubų atstovai, visuomenės darbuotojai ir jo seni draugai, su kuriais jis pradėjo dirbti prieš trisdešimt metų lietuvišką darbą. Visus kalbėjimus sunku suminėti, tad prisiminsim adv. K. Michelsoną, nurodžiusį, kad adv. S. Briedis dirbdamas lietuvių tarpe visados laikosi demokratinį principų ir rūpinasi nepriklausomos demokratinės Lietuvos valstybės atstatymu. Kalbėjo Brooklyno Lietuvių Atletų valdybos pirmininkas A. Lukas, menadžeris D. Averka ir kt. Gražius linkėjimus pareiškė Dariaus-Girėno kom. nariai p. Spudienė ir p. Montvila. Brooklyno Pil. Klubo pirm. S. Gudus atsuntė sveikinimą raštu. Nuosirdžiai pasveikino solenizantą jo motutė, sunus, žmona ir marti. Tarp kitų sveikino J. Stilsonas ir Tėvynės redakcijos vardu J. Petrėnas. Turininga kalba visiems atsakė adv. S. Briedis. Kor.

New York, N. Y.

Čikagiečiai Ponai Gribai atostogauja Floridoje

Susivienijimo ir visuomenės žymūs veikėjai pp. Gribai iš Chicago, nuvykę atostogų į saulėtą Floridą, prisuntė linkėjimus redaktoriui ir visam centro personalui, ir tarp kitko rašo:

"Mes čionai labai patenkintai"

ti malonių švelnių vėjaliu ir kaitinamės saulės šiltuose spinduliuose. Gaila mums Jus, kuomet Jūs kenčiate šaltį ir drebate".

Ruošiasi Paminėti Vasario Sešioliktają

New Yorko Lietuvių Taryba ruošiasi paminėti Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 39 metų sukaktį vasario 17 dieną, sekmadienį, Webster Hall, New Yorke. Bus kalbų ir turininga meninė programa, tai vietiniai ir apylinkėse gyvenantieji jau dabar pradėkite ruoštis ir dalyvaudite savo senosios Tėvynės Lietuvos sukakties minėjime.

Sužeistas Arhitektas Antanas Varnas

Sausio 22 dieną architektui Antanui Varnui važiuojant automobiliu, į jo automobilį trenkė kitas automobilis, ir iš jo automobilio pasidarė tik kruva skevėdrų. Pats Varnas irgi sužeistas, bet nepavojingai, gydosi savo namuose.

"Vienybės" Koncertas šį Sekmadienį

Savaitraščio "Vienybės" metinis koncertas įvyks šį sekmadienį, vasario 3 dieną, 4 valandą po pietų, Webster Hall, 3-rd Avenue ir 11-th Street, New Yorke.

Programoj dalyvaus: buvęs Metropolitan Operos artistas baritonas Algirdas Brazis iš Chicago, aktorius Vitalis Žukauskas, sopranas Monika Kripkauskienė, pianistas Antanas Smetona ir kiti šokiams gros Juozo Thomo orkestras.

Rengėjai kviečia visus vietinius ir apylinkėse gyvenančius lietuvius ir lietuvaiteis dalyvauti parengime ir linksmam praleisti sekmadienio popietį. Rep.

Brooklyn, N. Y.

SLA 38 Kuopa Rengia Blynų ir Alaus Balių

Susivienijimo 38 kuopa, kuri neseniai buvo suuruši meitinge vakariene, dabar rengia prieš užgavenes blynų ir alaus balių, kad nariai ir svečiai atsilankę galėtų linksmam ir broliškoje dvasioje praleisti laiką prieš užgavenes.

Balius įvyks šių metų kovo mėn. 2 dieną, 8 valandą vakare, Lietuvių Amerikos Piliiečių Klubu svetainėje, 280 Union Avenue, Brooklyne. Baliuje bus ne tik blynų ir alaus, bet šokiams gros geras orkestras visokių šokių, tai mylintieji šokti galės smagiai pasiškoti ir gerai išsimankinti prieš užgavenes.

Kviečiami baliuje dalyvauti ne tik kuopos nariai, bet visi lietuviai ir lietuvaiteis — jauni, seni ir viduramžiai, nes visiems reikia prieš užgavenes pasilinksmiti ir susieiti su savo seniai matytais draugais ir atnaujinti draugiškumą.

Linksmas laiko praleidimas užtikrintas, nes blynų ir alaus bus užtekinai visiems.

Nors kovo 2 diena dar toli, bet jau dabar pradėkite prieš balius ruoštis ir jame dalyvaudite.

Jonas Aymanas, SLA 38 kuopos pirm.

Miami, Florida

Minėsime Lietuvos Nepriklausomybės Sukaktį

Floridos lietuviai laukia Lietuvos nepriklausomybės 39

metų sukakties minėjimo, kuri įvyks šių metų vasario 17 dieną, 7 valandą vakare, Lietuvių Amerikos Piliiečių Klubu salėje, 3655 North West 34 Street, Miami, Florida.

Prašome visus lietuvius dalyvauti šiame minėjime, nes bus geri kalbėtojai. Iš Chicago atvažiuos garsūs kalbėtojas L. Šimutis ir pasakys kalbą parengime.

Jeigu oras bus gražus tai minėjimas bus lauko pusėje gražiame mūsų klubo darže. Taipgi bus užkandžių ir kitokių skanumynų. Lauksime svečių atvykusių iš kitų valstybių dalyvauti šiame svarbiame minėjime.

Visi floridiečiai nepamirškite vasario 17 dienos ir dalyvaudite brangios Lietuvos 39 metų sukakties minėjime. Elena Verhela.

Gerai Sekasi

St. Čapo kepykla ne tik padidino ir pajvairino savo kepyklos gaminius įvairiais skaniais pyragaičiais, baka ir kitokiais gaminiais, bet ir savo krautuvės prekybą padidino kitomis prekėmis.

Čapų kepyklos krautuvėje, 3436 Fulton St., Brooklyne, apart savo gamybos ir kitų prekių, visuomet rasite šviežią Mamytės Surių ir Elizabetho lietuvišką duoną.

St. Čapas yra susitaręs su Elizabetho kepyklos savininku ir Mamytės Surio atstovu P. Kupinskiu, dėl bendro greitesnio ir patogesnio į krautuvės ir į namus pristatymo.

Čapų krautuvėje, arba jų telefonu MI 7-3550 galite teirautis, kur Jums artimesnėje vietoje yra patogiau rasti Mamytės Surių lietuvišką duoną ir kitus gaminius, arba susitarti jų pristatymą.

Lituanistika Columbia Universitete

Registracija į visus tris lituanistikos kursus Columbia Universitete New Yorke š. m. pavasario semestru įvyks nuo vasario 1 dienos iki 5 dienai Low Memorial Library, 116-th Street and Broadway, New York 27, N. Y. Lituanistiką studijuojantieji gauna pilnus kreditus, kaip ir iš kitų universitete dėstomų dalykų. Informacijų ir kitais studijų reikalais Columbia universitete kreiptis į dr. A. Šešplaukį, tel. UN 5-4000, ext. 565. Universiteto biuletenį (announcement of School of General Studies) galima gauti kreipiantis raštu į Office of University Admissions, 322

SHALINS
(Shalinskas)
FUNERAL HOME
84-03 Jamaica Ave.
(at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.

Intelektuals garbingas laidotuvas. Koplyčias sutaliam namams visose dalyse miesto.

Laidotuvių Direktoriai
F. W. SHALINS IR J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

Tel. Stagg 2-5043
Matthew P. Ballas
(Bieliauskas)
FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON
Belkai Vėdėjas
660 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC

University Hall, Columbia University.

Atsiųsta Paminėti

Teisininkų Žinios, leidžiamos Teisininkų Draugijos, už praėtų metų pusmetį, įvairios straipsniais teisininkų reikalais ir kitais klausimais. Paskutinis numeris 32 puslapių, pamargintas fotografijomis. Jame telpa šie straipsniai:

Žodis Lietuvos teisininkams; Pasaulio Lietuvių Bendruomenė; Žemė motina; Lietuvos teisininkų likimas; Steponas Vazbys; a. a. Stepouni Vazbiui pagerbti; Romas Romanaldas Dulskis; a. a. Kazys J. Kalinauskas; Musų uždaviniai tremtyje; Epizodas iš Panemunės suklimo; Musų sukaktuvininkai; Juozas Brazinskas; Jurgis Gliudys; Jurgis Dargis; Naujieji advokatai; Anglosakų teisybė; Stazys Čibiras; Lietuvių teisininkų draugijos centrinių organų rinkimų nuostatai; VILKAS ir Lietuvos pasiuntiniai.

Yra ir kitų trumpesnių straipsnelių ir pranešimų iš kolonijų, taip kad Teisininkų Žinios tampa gerų raštų pasiskaitymui ne tik teisininkams, bet ir kiekvienam lietuviui ir lietuvaitei. Prenumerata metams tik du doleriai: Adresas: 726 W. 55-th Street, Chicago 32, Illinois.

Paiėškujimai

BALFO centras yra prašomas paieškoti sekančių asmenų:
1. Vinas Šapauskas, s. Vinco, gim. 1901 m. Šakių aps.

- 2. Razvickas Sergiejus, gyv. Vilkaviškio apskr.
 - 3. Vilimaitis Juozas, gim. Griškabudžio vals.
 - 4. Kostas Ivanovas, apie 45 metų, kilęs iš Rokiškio.
 - 5. Juozas Siliunas, s. Vinco.
 - 6. Bronius Siliunas, s. Vinco.
 - 7. Augenija Siliunaitė, d. Vinco, kilę iš Kražių vals., gyv. Argentinijoje.
 - 8. Šalvaitis Jonas, s. Juozo, išvykęs iš Lietuvos 1911 m.
 - 9. Rudnickienė Ona, d. Juozo, išvykusi iš Lietuvos 1922 m., gyv. Chicagoje.
- Patys ieškomieji arba apie

MAMYTĖS SURIS

Kur dar nėra Mamytės surio, galite užsisakyti tiesiog iš fabriko nors ir po vieną surį.

Visiems bus pasiųsta paštu, kas tik prie užsakymo pridės \$1.60 mon. orderį ar čekį, gaus netoli 2-ju svarų didelį ir šviežią Mamytės surį. Už \$5, — gaus 4 didesnius surius, už \$10, — gaus 9 surius.

Jei turite savo prekybą — grosėrį ir jei pas Jus dar neatsilankė musų platintojas, galite gauti tiesiog iš fabriko visą dėžę, kuri sveria tarp 50-60 svarų, jei tik prisiusite mon. orderį ar čekį sumoje \$35 ir nurodysite kaip Jums patogiau gauti, kad nesiusytis paštu. Užsakymus galite rašyti angliskai ar lietuviškai. Siųskite šiuo adresu: Scottville Cheese, Inc., Scottville, Mich. Telefonas Scottville 451.

Jei kas nori laisvu laiku kas savaitę per 2-3 valandas uždirbti \$15-30, ir daugiau, gali gauti Mamytės surio atstovavimą-distributor savo apylinkėje.

Atstovavimo sąlygas galite parašyti šiuo adresu: Scottville Cheese Sales Information, 253 Scholes Street, Brooklyn 6, N. Y.

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Cekiai išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Išdinininko Pasirašymui Sausio 26 Dieną, 1957 Metų

Išmokėtos pomirtinės

MATEUSAS ČERNEVICIUS, 7 kp., Pittston, Pa., gimęs lakričio 7, 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 7, 1923 m., mirė gruodžio 4, 1956 m. Velionio turto administratoriui, Casimir Kizis, pomirtinės išmokėta \$704.00
JURGIS KRISCIUNAS, 7 kp., Pittston, Pa., gimęs vasario 27, 1886 m., Marijampolės apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 11, 1923 m., mirė gruodžio 16, 1956 m. Velionio dukteriai, Josephine Kriscianus-Wilchinski, pomirtinės išmokėta \$600.00
VILADAS ZIDZIUNAS, 14 kp., Cleveland, Ohio, gimęs rugpiučio 23, 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 1, 1915 m., mirė spalio 22, 1956 m. Velionio dukteriai, Genevieve Tapoce, pomirtinės išmokėta \$600.00
ELZBIETA GILIJENĖ, 124 kp., Hartford, Conn., gimus rugsėjo 15, 1894 m., Kizijų kaime, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 3, 1921 m., mirė gruodžio 25, 1956 m. Velionės sūniui, Algirdui Giliui, pomirtinės išmokėta \$1,000.00
ANTANAS LAURINAITIS, 187 kp., New Philadelphia, Pa., gimęs birželio 13, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 24, 1914 m., mirė sausio 16, 1957 m. Velionio žmonai, Magdei Laurinaitienei, pomirtinės išmokėta \$1,000.00
ANTANINA LISKEVICIENĖ, 306 kp., Danbury, Conn., gimus rugpiučio 30, 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugpiučio 12, 1923 m., mirė gruodžio 25, 1956 m. Velionės dukteriai, Helen A. Lutes, pomirtinės išmokėta \$600.00
Viso \$4,504.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$10,204.00

Išmokėtos ligoje pašalpos

S. BAUKUS, 29 kp., Westville, Ill. Sirgo 4 savaites \$18.00
J. ASTRAUSKAS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 8 s. 72.00
A. MANKAUSKAS, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 8 s. 72.00
J. TARKAUSKAS, 121 kp., Clinton, Ind. Sirgo 8 s. 48.00
V. KLASTAUSKAS, 225 kp., Bronx, N. Y. Sirgo 8 s. 24.00
Z. KENSTAVICIUS, 185 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 7 s. 84.50
J. SWIPAS, 192 kp., New Kensington, Pa. Sirgo 7 s. 63.00
J. LESTAVICIUS, 215 kp., Hamilton, N. Y. Sirgo 4 s. 12.00
V. KLASTAUSKAS, 225 kp., Bronx, N. Y. Sirgo 8 s. 24.00
M. NOREIKA, 236 kp., Toronto, Canada. Sirgo 4 d. 16.00
W. V. JOCAS, 236 kp., Toronto, Canada. Sirgo 1 s. 30.00
F. KUČINSKAS, 280 kp., Jackson, Mich. Sirgo 8 s. 24.00
D. SPARKOWICZ, 284 kp., Gary, Ind. Sirgo 8 s. 30.50
Viso \$592.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$1,563.50

M. J. VENIKAS,
SLA Sekretorius

juos žinantieji, prašomi atsiųsti šiuo adresu:
BALFas, 105 Grand Street, Brooklyn 11, N. Y.

Lietuvos Generaln. Konsulato New Yorke paleiskoti asmenys:
Baranauskienė-Plauskaitė Ona, duklė Juozo.
Barkaitė-Stengerbergienė Bronė.
Baronas Vladas.
Bortkevičiūtė-Denis Emilė.
Breivaitė Pranė (Francė).
Budrys Pranas, iš Palangos.
Bulnauskas Petras, sunus Petro.
Buivydas Antanas, kilęs iš Kau-no, gyvenęs Santakos k., Iglisikių vals., Marijampolės apskr., Amerikoje kiek gyvenęs gal Oklahomos valstybėje.
Ceponienė Apolonija.
Ceponis Feliksas.
Ceponis Kazys.
Cepulis Lionginas, sunus Antano,

iš Smilgių vals.
Čiučiulka Antanas, Čiučiulenė Ona, Čiučiulka Pranas ir Čiučiulkaitė Anelė ir Alojza.
Čičauskas Jonas, sun. Jono, iš Vilkaviškio apskr.
Darginavičius Stasys, iš Palangos.
Denis-Bortkevičiūtė Emilė.
Dijokaitė-Kazak (buvusi Lukas) Elena.
Galbuogis Antanas, sunus Prano.
Gegkaitė-Tulkus Julija, gyvenusi Čikagoje.
Girdžius Antanas, iš Rautiškių kaimo.
Golobuvaitė-Steponavičienė Liuda, ir sunas.
Giminės ar žinantieji apie tuos asmenis prašomi kreiptis į:
CONSULATE GENERAL OF LITHUANIA, 41 WEST 82-nd STREET, NEW YORK 24, N. Y.

VADOVAS Į SVEIKATĄ

Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga **BUKITE SVEIKI**

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis SLA Daktaras Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba svarbieji sveikatos išlaikymo dėsmai: kaip būti sveiku ir ilgai gyventi.
Ši svarbi knyga privalo rasti kiekvienoje lietuvių šeimoje. Kaina tik 2 doleriai su prisuntimu. Tuojaus užsisakykite.
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdais.
Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR. S. BIEŽIS, Chicago 29, Ill.
Telefonas Republic 7-7868

JOHN NAGHTEN & CO.
ESTABLISHED 1868 INSURANCE
1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuviškų žodį visais svarbiais klausimais, tas skaity 8-10 puslapių savaitraštį **NEPRIKLAUŠOMĄ LIETUVĄ**
"NEPRIKLAUŠOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sąlygų.
PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikoje—5.00, Kanadoje—5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimomis sumomis, kvitirūmis ir nuo to kaina nekinta.
NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUŠOMĄ LIETUVĄ" gausis bargan iki lie gausis darbą ir ušidėria.
ADRESAS: "NEPRIKLAUŠOMA LIETUVA", 7722 George St., Ville LaSalle, Montreal, P. Q., Canada.

SĖJA
Tautinės demokratinės minties laikraštis.
SĖJA rašo visuomeninius, kultūrinius, poezinius, Lietuvos laisvinimo ir kitais aktualiais klausimais.
SĖJA daug rašo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vėjus ir t. t.
SĖJA taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specialūs skyriai "Vivat Academia".
SĖJA 12 puslapių mėnesinis laikraštis, kiekvieną mėnesį rašomas.
SĖJA metams kainuoja tik \$2.00. Pusei metų — \$1.00.
Rašykite šiuo adresu:
į **SĖJA, c/o Mr. J. Urbels, 107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.**

LENGVAS BUDAS IŠMOKT ANGLIŠKAI
Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa gramatika, su visokių daktų, užsiėmimų, gyvulių, paukščių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai išskant darbo, važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krautuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir angliskai, ir kaip jis angliū tariamas. Yra lengvų pasiskaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.
Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:
KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.
NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
NAUJIENOS spausdina svarbiausias lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.
NAUJIENOS numerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$2.00 metams, \$5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — \$11.00 metams, \$5.50 — pusei metų. Chicagoje — \$10.00 metams, \$5.50 — pusei metų.
NAUJIENAS gausite, jei pasiusite čekį arba Mon. y Orderį tokiu adresu:
NAUJIENOS
1732 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois